[Text:]

[195] Copia authentica Testamenti
  D[omi]ni Johannis Nehez Sepzi
  Hungari, S. Th. studiosi, placide
  et beate in Domino mortui 3. Maij 1658.60

-------------------------------------------------------------------------------------

In nomine Dei ter maximi Amen.

Anno Domini nostri Jesu Christi Millesimo Sex-
centesimo Quinquagesimo Octavo, die vicesimo

60 Diese Überschrift: Handschrift von Prof. Valckenier, dem Rector Magnificus.
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octavo mensis Aprilis. Ego Johannes Sepsi Ungarus
in Almâ Frisiorum Academiâ, quae est Franequerae,
ubi et domicilium pro tempore habeo, SS. Theologiae
Studiosus, mecum reputavi morte nihil certius, ejus
vero horâ et momento nihil incertius esse, ideoque ne
intestatus morerer ex libero et pleno animi proposito
(: judicii bene potens et memoriae, quamvis corpore
debilis :) Hoc meum Testamentum ordinavi et con-
didi, ordinoque et condo, volens, ut illud omnino et
inviolabiliter eff ectum sortiatur et obtineat, si
non tanquam Testamentum solenne, ad minimum
tanquam Codicillus, donatio causâ mortis, vel
alia aliqua ultima voluntas minores solennitates
requirens, prout hoc secundum jura vel etiam
iuxta hujus regionis consuetudines et statuta optime
executioni mandari poterit, cujus rei curam Di-
lectissimis meis Popularibus D[omi]no Gregorio Nemethi
et D[omi]no Andreae Liskai cum bono Ipsorum consensu
impono: Decrescetque infractori hujus portio ipsi
relicta, accrescetque benevolentibus observatoribus.
Primo igitur Animam meam Clementissimo nostro
Salvatori, meumque Corpus, post illorum separationem,
more Christiano terrae commendo. Exinde proce-
dens ad Dispositionem meorum temporalium bonorum
Haeredem instituo Illustrem Scholam Saros
Patakinam, eidemque specialiter relinquo domum
meam in liberâ ac regiâ Urbe Cassoviensi sitam,
cui ab una parte Generosus Dominus Stephanus Ibraniji
vicinus existit, ab altera murus civitatis proximus
est, quamque â matre mea Nehez Margareta in Haereditatem 
accepi. //

[196] Legata autem haecce sequentibus Personis et
conditionibus relinquo. Legoque Alumnis dictae
Scholae Patakinae omnes meos Libros, qui in Patria,
Belgio, et Angliâ extant; voloque et peto, ut dicti
Alumni Johannem Matthiae Cothurnarij fi lium,
meum consanguineum, in tutelam recipiant et
sustentent donec adoleverit, idque hac cum conditione,
si ille Johannes in vivis sit et Scholam frequentet.
Porro ego Testator lego D[omi]no Johanni Gonczi, Pastori
Ecclesiae Tokaianae, Petasum cum penicillo; D[omi]no
Michaeli Czeh speculum unum cum novem cochlea-
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ribus Anglicanis et thecâ lagenariâ, et D[omi]no
Andreae Gönczi, Arcis Tokaiensis Provisori, speculum
unum cum novem cochlearibus Anglicanis.
In honestam meam sepulturam et exequias re-
linquo quadraginta Daleros Imperiales. Ex residuâ
pecunia omnibus meis Creditoribus satis fi et. Vestes
meae, nempe pallia duo, unus Thorax, unaque bracca,
vendentur et pretium inde redactum, ut et reliqui
mei nummi, convertentur in usum hic specifi candum,
nimirum in aerarium hujus Academiae Frisicae con-
ferentur decem Imperiales, qui in usum Exulum
pauperum erogabuntur; Orphanotrophio Franequerano
quatuor Imperiales tradentur; D[omin]us Gregorius Nemethi
supra memoratus sibi habebit sex Imperiales cum
cultello meo Anglicano; Et D[omin]us Andraeas Liskay novem
Imperiales. Reliquis novem Popularibus meis, qui
impraesentiarum Franequerae studiorum gratiâ commo-
rantur singulis do donoque Imperialem; Meaeque hospitae
Annae duos Imperiales. Quodsi autem mei nummi,
qui praesentes sunt, nec non vestium suprarelatarum
pretium non suffi  ciet hisce solvendis, tum explebuntur
ista legata ex pecuniis, quas quamprimum et proxime
ex Patriâ exspecto. Caeteros meos nummos omnes,
qui supererunt, in usum Scholae Saros Patakinae, quam
haeredem feci, constituentur. Ementurque Libri,
praestantissimi tot, quot mea arca, quae hic mecum
est, capere potest, eique una cum reliquis Libris
meis indictae Illustris Scholae Saros Patakinae Biblio-
thecam deferentur. Haec est mea voluntas ultima,
quam omnimode observari volo, addoque maledictionis poe-
nam in eum vel eos, qui saepius memoratam Illustrem
Scholam Saros Patakinam, ipsiusque Alumnos, tam quoad
haereditatem, quam quoad Legata relicta, praesertim
quod attinet ad dictam domum meam in Civitate
Cassoviensi, interturbent, vel illa violare conentur.61